
２０２４年４月２５日 

 

国際ロータリー第２８２０地区 

米山奨学生世話クラブのご担当者さま 

                         2023-2024年度 

                       国際ロータリー第２８２０地区  

ガ バ ナ ー  大久保 博之 

担当カウンセラー   池田 正純  

米山総括委員長   木村 美枝子 

 

米山記念奨学生に関してのお知らせ（お願い） 

 

平素より、ロータリー米山奨学事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、先日は2024学年度米山奨学生オリエンテーションにもご協力頂き、有難うございました。新

学年度のスタートにあたり、各世話クラブの皆さまへ以下のご対応をお願い致します。 

 

○新規奨学生を受け入れる２７世話クラブの皆さまへ 

４月・５月の奨学金がすでに各クラブの米山奨学金用の口座へ振り込み（4/18付け）となっており

ます。４月２１日付けで奨学生は正式に採用となりましたので、４月分の支給をお願い致します。

原則として、本人の銀行口座宛への振込み対応（手渡しも可）をお願い致します。 

※オリエンテーション時に手渡しする方式は廃止となっております 

 

○継続奨学生を受け入れ中の６世話クラブの皆さまへ 

年度が替わりましたので「在留カード」と「在学証明書」を確認し、「継続カウンセラー 奨学生資

格確認報告」の提出をお願い致します。ガバナー事務所宛に４月末日までにメールまたはＦＡＸに

てご提出ください（「カウンセラーハンドブック」Ｐ８参照） 

 

○全世話クラブの皆さまへ 

４月２１日のオリエンテーション時にご案内しました通り、来る５月１１日（土）に米山梅吉記念

館訪問研修を行います。東京駅にて集合・解散となりますので、奨学生の東京駅までの往復交通費

につきましては、世話クラブ補助費から本人への支給をお願い致します。 

※今年度の世話クラブ補助費（年額60,000円）は 7月19日付けで、8月・9月分の奨学金とともに

各クラブの米山奨学金用の口座へ振り込み予定です。 

※担当者連絡先：米山奨学会地区委員（つくば学園ロータリークラブ）村上義孝 

〒300-2622  つくば市要273-1（あいリレーつくば内）携帯：090-8514-9562 


